
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,  

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

П Р И К А З   

 

от  12.04.2022 г.                                                                                              №103     

 

О проведении районного  

праздника «День призывника» 

 

 В соответствии с планом работы управления образования, физической 

культуры, спорта и молодежной политики, в целях реализации районной це-

левой подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи на 2021-2023 

годы»,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Методисту Хапаевой З.М.: 

1.1.Организовать и провести районный праздник «День призывника» 

27.04.2023 года в 13-00 на базе МБОУ «СОШ аула Хумара им. К.Б.Дугужева».  

1.2. Обеспечить для участия в мероприятии явку молодежи, призывающейся 

на военную службу  в мае 2023 года, в соответствии со списком (прилагается).  

1.3. Обеспечить явку приглашенных гостей: заместителя Главы администра-

ции Карачаевского муниципального района, курирующего вопросы патриоти-

ческого воспитания молодежи, председателя Совета ветеранов войны и труда 

АКМР,  представителей  Военного комиссариата по г.Карачаевску и Карача-

евскому району и МО ДОСААФ г.Карачаевска и Карачаевского района, главы 

администрации аула Хумара, участников афганской войны и СВО. 

2.  Директору МКОУ «СОШ аула Хумара им. К.Б.Дугужева» (Дугужеву            

Х.-М.Х.): 

2.1. Подготовить концертные номера художественной самодеятельности на 

День призывника. 

3. Отделу бухгалтерского учета и хозяйственной деятельности Управления           

выделить средства в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей на приобрете-

ние памятных подарков юношам, призывающимся на военную службу. 

3.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на  методиста 

управления Хапаеву З.М. 

 

 

Начальник управления образования, 

физической культуры, спорта и  

молодежной политики администрации 

Карачаевского муниципального района  

       
   

 
 

 

 

 

 

 

 

З.Ю. Хатуева 



 
 

  
 

 

 

 

  

 


